
 

Российская Федерация 

Костромская область 

Буйский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ТАЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

157014 Костромская обл., Буйский р-н п.Талица, ул. Пушкина, д.35 

 (494 35) 32-8-16 

ОГРН 1024401233911 

ИНН/КПП 4409003110/440901001 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2021 г.        № 52-2 

О внесении изменений и 

дополнений в образовательные 

программы дошкольного, 

начального, основного и 

среднего общего образования.  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 11.12.2020 № 

712 «О внесении изменений в некоторые Федеральные Государственные 

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания 

обучающихся», на основании решения педагогического совета школы от 24 

августа 2021 года протокол № 1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в основную образовательную программу НОО следующие 

изменения: 

 - исключить из содержательного раздела ООП НОО программу духовно-

нравственного развития и воспитания обучающихся на уровне 

начального общего образования; 

 - включить в содержательный раздел ООП НОО рабочую программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы (Приложение 

№1 к приказу)  

2. Внести в основную образовательную программу основного общего 

образования следующие изменения: 

 - исключить из содержательного раздела «Программу воспитания и 

социализации обучающихся при получении основного общего 

образования, включающую такие направления, как духовно-

нравственное развитие и воспитание обучающихся, их социализация и 

профессиональная ориентация, формирование экологической культуры, 

культуры здорового и безопасного образа жизни» 

 - включить в содержательный раздел ООП ООО рабочую программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы (Приложение 

№2 к приказу)  



3. Внести в основную образовательную программу среднего общего 

образования следующие изменения: 

 - исключить из содержательного раздела «Программу воспитания и 

социализации обучающихся при получении среднего общего 

образования, включающую такие направления, как духовно-

нравственное развитие, воспитание обучающихся, их социализацию и 

профессиональную ориентацию, формирование экологической культуры, 

культуры здорового и безопасного образа жизни» заменена «рабочей 

программой воспитания»  

- включить в содержательный раздел ООП СОО рабочую программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы (Приложение 

№3)  

4.Внести дополнения в основную образовательную программу 

дошкольного образования: 

 включить в содержательный раздел ООП ДО рабочую программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы (Приложение №4).  

5. Разместить на сайте образовательной организации в разделе «Сведения 

об образовательной организации. Образование» рабочую программу 

воспитания МОУ Талицкой средней школы; календарные планы 

воспитательной работы начального, основного, среднего общего образования 

(отв. Базанова О.В.).  

6.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Геннадьеву 

Т.Г., заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

 

Директор школы                            Соколов Н.Г. 


